

***Listado de ingredientes y alérgenos***  
***Cocina Navidad 2024.***  
***Pack de salsas.***

**Compota de manzana.**



**Ingredientes:**

Manzanas y azúcar.

Puede contener **gluten, huevo, soja, leche, frutos de cáscara y sulfitos.**

**Condiciones de conservación:**

Mantener en refrigeración.

**Peso neto:**

Bote 350 g

**Información nutricional:**

<b>Valores Nutricionales Medios por 100 g</b>	
<b>Valor Energético / Energía</b>	385,04 kJ / 90,68 kcal
<b>Grasas / Lípidos</b>	0,28 g
de las cuales saturadas	0,04 g
<b>Hidratos de Carbono</b>	21,80 g
de los cuales azúcares	21,40 g
<b>Proteínas</b>	0,24 g
<b>Sal</b>	0,002 g

## Jugo de carne.



### Ingredientes:

Fondo oscuro (*agua, carne de ternera, tomate, cebolla, vino (sulfitos), blanco, vino (sulfitos) Oporto, zanahoria, pimienta negra, laurel, tomillo y clavo*) y fécula de patata.

Puede contener **apio, cacahuetes, crustáceos, frutos de cáscara, gluten, huevo, leche, moluscos, mostaza, pescado, sésamo y soja.**

### Condiciones de conservación:

Mantener en refrigeración.

### Peso neto:

Bote 350 g.

### Información nutricional:

Valores Nutricionales Medios por 100 g	
<b>Valor Energético / Energía</b>	201 kJ / 48,18 kcal
<b>Grasas / Lípidos</b>	3,10 g
de las cuales saturadas	1,30 g
<b>Hidratos de Carbono</b>	0,77 g
de los cuales azúcares	0,57 g
<b>Proteínas</b>	4,30 g
<b>Sal</b>	0,05 g

## Salsa de castañas.



### Ingredientes:

Leche, castañas, azúcar y pimienta negra.

Puede contener **gluten, huevo, soja, frutos de cáscara y sulfitos.**

### Condiciones de conservación:

Mantener en refrigeración.

### Peso neto:

Bote 350 g

### Información nutricional:

Valores Nutricionales Medios por 100 g	
<b>Valor Energético / Energía</b>	498,30 kJ / 118,10 kcal
<b>Grasas / Lípidos</b>	2,90 g
de las cuales saturadas	1,60 g
<b>Hidratos de Carbono</b>	20,40 g
de los cuales azúcares	15,30 g
<b>Proteínas</b>	2,60 g
<b>Sal</b>	0,083 g

## Salsa de frambuesas.



### Ingredientes:

Frambuesa, azúcar y pectina (*agar agar (E-406)* y *pectina amidada (E-440ii)*).

Puede contener **gluten, huevo, soja, leche, frutos de cáscara y sulfitos.**

### Condiciones de conservación:

Mantener en refrigeración.

### Peso neto:

Bote 350 g

### Información nutricional:

Valores Nutricionales Medios por 100 g	
<b>Valor Energético / Energía</b>	383,25 KJ / 90,25 kcal
<b>Grasas / Lípidos</b>	0,25 g
de las cuales saturadas	0,008 g
<b>Hidratos de Carbono</b>	20,90 g
de los cuales azúcares	20,60 g
<b>Proteínas</b>	1,10 g
<b>Sal</b>	0,004 g